FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

PORTARIA Nº 78, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa o Encarregado pelo Tratamento de Dados
Pessoais na Fundação Alexandre de Gusmão.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO – FUNAG, no exercício das
atribuições previstas no inciso VI do art. 16 do anexo I do Decreto nº 10.099, de 6 de novembro de 2019,
e em atendimento ao disposto no Decreto nº 10.332, de 28 de abril de 2020, RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor Higor Francisco Gomes, Chefe de Gabinete, matrícula n°
2829507, como encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais na Fundação Alexandre de Gusmão.

Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO GOIDANICH

Documento assinado eletronicamente por Roberto Goidanich, Presidente, em 25/11/2020, às 17:07,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.funag.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0039823 e
o código CRC 2A3F8997.

Referência: Processo nº 09100.000003/2020-41 SEI nº 0039823

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/11/2020

DOU de 26/11/2020, seção 2, página 37

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funag.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0